
令和２年 １月２０日 

保護者各位 

石川県立志賀高等学校 

PTA会長 谷内 政則   

       校 長  高田  浩 

        

２年生社会人講座について（ご案内） 

 

 大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より 

本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

   さて、先にご案内しました志賀ロータリークラブ、PTA との連携事業である社会人講座（２年生対象） 

  を下記の要領で開催します。是非、ご参加下さいますようご案内します。 

 

記 

 

１ 目 的  地元企業の経営者の皆様から直接話を聞き交流を持つことで、将来の進路に対する目的意 

識を持ち、将来について具体的に考え、地域を創造する人材と社会に対する広い視野を持つ 

生徒の育成を目的とする。 

２ 日 時  令和２年２月１２日（水） １４：２０～１６：１０ 

３ 場 所  集会室（３階）  

４ 対 象  ２年生全員 

５ 内 容  テーマ【社会人としての心構えと今すべきこと】    

        活動内容 ・グループワークで、企業人及び保護者が入り意見を出し合う。 

・グループごとにまとめ、発表する。 

 

 ※ 参加願いを、１月２７日（月）までに、担任まで提出お願いします。 

 

 

                      切り取り線                        

 

                  社会人講座参加願い          令和２年 月  日 

 

２年生社会人講座に （ 参加します ・ 参加しません ） （いずれかに○印を付けてください）  

    

 

                    学年  組  番 生徒名                

 

                             保護者名             印 

 


